

# GUNDERØD VANDVÆRK a.m.b.a.

Referat fra generalforsamlingen den 27. april 2022 pa Ninas naturcafe´

## 1. Valg af dirigent

Ib K. Hansen blev foreslået og valgt.

Dirigenten kunne herefter konstatere, at generalforsamlingen var lovformelig efter indkaldelse med annonce i Frederiksborg Amtsavis.

## 2. Bestyrelsens beretning om det forløbne år

Konstituering

Umiddelbart efter forrige ordinære generalforsamling konstituerede bestyrelsen sig. Det indebar en ny formand og sekretær samt en ny suppleant i bestyrelsen.

Bestyrelsen blev således:

Martin Funk Larsen, Skovhegnet 13, 3450 Allerød (formand)

Andreas Lindemann, Fr.borg Kongevej 31, 2980 Kokkedal (næstformand)

Helle Handreck, Dalgårdsvej 1, 2980 Kokkedal (sekretær)

Sten Bay Jørgensen, Gunderødvej 13, 2980 Kokkedal

Søren Hansen, Gunderødvej 10, 2980 Kokkedal

Bestyrelsessuppleanter:

John Andersen, Avderødvej 60, 2980 Kokkedal

Jørgen Fasting, Gunderødvej 11, 2980 Kokkedal

### Nøgletal

Vand:

2021: Indvundet 69.532 m<sup>3</sup> + købt fra Forsyningen 1.636 m<sup>3</sup>

(2020: Indvundet 70.534 m<sup>3</sup> + købt 2.383 m<sup>3</sup>)

Der har altså været et forbrug som er marginalt mindre end året tidligere.

Forbrugere:

2021: Uændret i forhold til året tidligere (398)

I løbet af sommeren blev der i spidsbelastningsperioder igen konstateret et meget voldsomt forbrug som til tider skabte uregelmæssigheder i leverancerne af vand til forbrugerne. Det er de stadig længere perioder med meget lidt nedbør som tilsyneladende skaber problemerne.

Vandkvalitet:

Alle vores målinger har vist, at vandet har en meget fin kvalitet, og der har ikke været bemærkninger vedrørende kvalitet. Prøveresultater kan findes på hjemmesiden.

En forbruger opfordrede bestyrelsen til at få lavet undersøgelser vedrørende PFOS/PFAS. Dette fandt bestyrelsen fornuftigt og de efterfølgende målinger viste at vandet ikke har problemer med disse stoffer.

Driftsforstyrrelser:

Vi har været forskånet fra de helt store driftsforstyrrelser. To episoder skal dog nævnes.

1. I forbindelse med nedgravning af fibernet, blev der i Kirkelte "skudt" en vandledning over med en jordrak. Det gav problemer med at levere vand i Kirkelte i en kortere periode, men arbejdet med at genetablere vandledningen blev afsluttet samme dag. Firmaet som havde ødelagt ledningen, betalte for reparationen.

2. En trykmåler på vandværket gik i stykker. Konsekvensen af dette var at reguleringen på vandværket begyndte at opføre sig underligt. Til en begyndelse var der mistanke om at der var tale om et vandbrud, men efter mange undersøgelser blev fejlen fundet. Sensoren blev udskiftet næste formiddag. Forbrugerne i Kirkelte oplevede problemerne ved at der ved spidsbelastningstimerne (morgen og sen eftermiddag/tidlig aften) ingen vand var eller kun vand ved meget lavt tryk.

Forbedringer/tiltag:

Det væsentligst tiltag i perioden har været at få etableret en ledningsforbindelse til Forsyningen i Fredensborg, således at vi i spidsbelastningsperioder kan få leveret ekstra vand fra Forsyningen. Denne forbindelse er etableret og bestyrelsen forventer at vi dermed ikke kommer til at opleve de samme driftsforstyrrelser som vi har oplevet tidligere år når der har været lange perioder uden nedbør.

Der er taget initiativ til at få nedlagt brandhaner som ikke længere er et krav fra Brandvæsnet. De gamle haner, skaber kun problemer hvis de ikke bliver brugt og vedligeholdt.

I forbindelse med bestyrelsens strategiplan besluttede vi få undersøgt rentvandstankene på vandværket. Et firma som benytter undervandsrobotter blev bestilt til at foretage denne undersøgelse. Desværre viste deres undersøgelse at der er revner i vandtankene og at det potentielt kan være et alvorligt problem hvis ikke der bliver foretaget de rette modforanstaltninger. Det skal understreges, at det for nuværende ikke er et akut problem, men at det er et problem der skal løses.

Vores involvering i BNBO er blevet afklaret. BNBO er kort forklaret en erstatning til landmænd som har marker op til en vandboring. Erstatningen skal gives hvis de ikke længere kan benytte sprøjtemidler på markerne omkring borerne, for at undgå forurening af vandet. Kommunen har vurderet at vores vandværk ikke skal betale nogen erstatninger og byrådet har støttet op omkring dette.

Fremtiden:

Bestyrelsen har brugt og bruger stadigvæk en del energi på at diskutere hvad fremtiden skal bringe. Der er ingen tvivl om at der er størst fokus på driftsstabilitet. For at opnå dette er der dog mange ting som skal være på plads.

I den kommende periode er det et krav at

- vi får nye målere til alle forbrugere
- får vores ledningsdatabase (kort med beskrivelse af vores ledningsnet) lagt op i LER således at det er muligt at tilgå denne elektronisk.

For at forbedre forsyningssikkerheden er det også bestyrelsens opfattelse, at vi er nødt til at få en mere professionel tilgang til driften af vandværket og vedligehold af ledningsnettet. I den nuværende situation, er meget af dette arbejde lagt over på enkelte bestyrelsesmedlemmer som arbejder med problemerne i deres fritid. Det gør os meget sårbare over for sygdom/fracflytninger/ferier osv. og samtidigt betyder det at vi ikke altid kan levere det serviceniveau vi ønsker.

Bestyrelsen arbejder derfor aktivt for at få aftaler i stand med professionelle firmaer (evt i samarbejde med andre lokale vandværker) til at udføre dette arbejde.

Arbejdet som vi forsøger at få udført er

- ledningsservice - tilkaldeservice ved akutte problemer og ved almindelig vedligehold. Servicen skal kunne foretages uden at bestyrelsen behøver at være involveret i det praktiske arbejde.
- administrations-service, som ordner det praktiske omkring regninger, fakturaer, til/fra-flytninger osv.

Vandværkets fremtid:

For at vandværket kan leve op til moderne hygiejne-krav har bestyrelsen som nævnt på sidste års generalforsamling arbejdet på en strategiplan herunder en renovering af vandværket. Der er allerede sket forbedringer, men der mangler fortsat at blive renoveret en del. Oven i dette, er så kommet problemet med de nyligt fundne revner i vandtankene.

Bestyrelsen har mange overvejelser omkring hvordan vi kan løse disse udfordringer. Der er ingen tvivl om, at der umiddelbart ikke er penge til alt det som skal laves, og de firmaer som normalt hjælper os med den daglige drift har direkte sagt at de vil opfordre os til at få undersøgt om det er økonomisk rentabelt at renovere det eksisterende vandværk.

Bestyrelsen har derfor kontaktet en uvildig rådgiver med det formål at få gennemgået vandværket. Bestyrelsen afventer resultatet af dette.

I den kommende tid skal det undersøges

- hvordan finansieres kommende udgifter
- skal vandværket renoveres eller skal der bygges nyt
- skal vi nedlægge vandværket ... og hvad skal der i givet fald så ske?

Efter den mundtlige beretning blev specielt vandværkets fremtid diskuteret, hvor man enedes om at se frem til bestyrelses kommende forslag hertil.

Beretningen blev taget til efterretning.

### **3. fremlæggelse af revideret regnskab til godkendelse**

Det reviderede regnskab for 2021 udviser en overdækning på kr. 52.196 og en overdækningskonto pr. 31.12.2021 på kr. 1.818.891. Årsregnskabet ligger på hjemmesiden.

Årsrapporten blev godkendt uden bemærkninger.

### **4. Indkomne forslag**

Der er ikke indkommet forslag hvorfor punktet bortfaldt.

### **5. Valg til bestyrelse, herunder suppleant til samme**

Martin Funk Larsen, Andreas Lindemann, Helle A. Handreck, Sten Bay Jørgensen, John Andersen.

Suppleanter: Jørgen Fasting og Hans Duus Jørgensen

Efter valget konstituerede bestyrelsen sig med Martin Funk Larsen som formand og Andreas Lindemann som næstformand.

### **6. Eventuelt**

Herunder takkede Sten Søren Hansen for hans store arbejde som vandværkspasser i de seneste år, og hans mangeårige store arbejde i bestyrelsen, heraf 24 år som formand, hvorunder bl.a. ledningsnettet blev digitaliseret, vandværket blev computerstyret og jernindføringer blev sløjfet. Søren Hansen genopstillede ikke, da han er fraflyttet forsyningsområdet.

### **7. Afslutning**

Herefter takkede dirigenten de mange fremmødte for god ro og orden og gav ordet til formanden der takkede Ib for en velgennemført generalforsamling.